

# Sesja z tajnym głosowaniem w tle

Brojce  
Gryfice  
Karnice  
Płoty  
Rewal  
Trzebiatów

# gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.gazetagryficka.xwp.pl](http://www.gazetagryficka.xwp.pl);

e-mail - [gazetagryficka@wp.pl](mailto:gazetagryficka@wp.pl)

TYGODNIK POWIATOWY Nr 48 (348) Rok VII 1.12.2011 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

## Czy nasza młodzież jest gorszej kategorii?

Dyrektor Krzysztof Pilch ujawnia kulisy nacisków na szkołę

(GRYFICE) - Tu obok, w LO Chrobry, okna pootwierane, młodzież zadowolona, a my to co, czy nasze dzieci to jakaś gorsza kategoria młodzieży, że wyłączyli im ogrzewanie? - pytali rodzice przed spotkaniem z dyrektorem Krzysztofem Pilchem, po tym, jak w szkole Szczecińskiej Fundacji Talent-Promocja-Postęp wyłączono ogrzewanie.



## 10 członków grupy przestępczej stanie przed sądem

## Sprawca napadu na bank w Płotach zatrzymany



## Rozpoczęcie peregrynacji Krzyża Dni Młodych w dekanacie Gryfice



### Nauka Jazdy Konnej

Rajdy Konne

**HUSSE** - szwedzka  
karma dla psów i kotów  
Dostawa - GRATIS

cena od 6,45 zł/kg  
(24% białka)

Zielonka k/ Mechowa

tel. 693 996 009

**BETMIX**

**BETON  
TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- ogrozenia betonowe
- pompowanie betonu
- stropy Teriva
- bloczki betonowe
- nadproża
- pustaki keramzytowe

ul. Górną 4 • NOWOGARD  
[www.betmix.pl](http://www.betmix.pl)  
e-mail: [silos51@wp.pl](mailto:silos51@wp.pl)  
tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

### Zapraszamy na nowo otwartą stację paliw BP w Gryficach przy ulicy Starogrodzkiej



- atrakcyjne ceny paliw
- myjnie bezdotykowe czynne - 24/24
- parking TIR
- program bonusowy PAYBACK - zbieraj punkty odbieraj nagrody
- BP ultimate - najwyższa jakość paliw
- zatankuj min. 25 l paliwa odbierz zdrapkę i wygraj MINI
- zapraszamy do naszego sklepu, stacja czynna 24/24



## Rozpoczęcie peregrynacji Krzyża Dni Młodych w dekanacie Gryfice



(GRYFICE) 27 listopada 2011 roku, w pierwszą niedzielę adwentu, rozpoczęła się peregrynacja Krzyża Dni Młodych po dekanacie Gryfice. Jest to jeden z elementów przygotowań do Archidiecezjalnych Dni Młodych w Gryficach.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą świętą w kościele Mariackim w Gryficach, którą celebrował ks. Paweł Wiśniewski, lokalny koordynator Dni Młodych. Ks. Paweł wyjaśnił znaczenie znaków Archidiecezjalnych Dni Młodych - krzyża i ikony Matki Bożej. Powiedział także, że to zaszczyt dla naszego miasta być gospodarzami następnych Dni Młodych. Sumę parafialną uświetnił pięknym śpiewem chór parafialny. Po zakończeniu młodzież zrzeszona w wolontariacie Dni Młodych wzięła krzyż na swoje ramiona i w uroczystej procesji przeszła ulicami Niepodległości i Górską do kościoła parafialnego Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gryficach. To druga parafia, która gości krzyż Dni Młodych, bowiem od maja br. znaki Dni Młodych znajdowały się w kościele Wniebowzięcia NMP w Gryficach.

Krzyż został powitany przez ks. proboszcza Ireneusza Pastryka, który go pocałował, a następnie okadził. Krzyż został przekazany młodzieży z parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa i wprowadzony do kościoła parafialnego. Tam o godz. 12.30 rozpoczęto Eucharystię, na której byli obecni przedstawiciele samorządu Gryfic.

Przypomnijmy peregrynacja (łac. peregrinatio) to przechodzenie, wędrowanie, przenoszenie przedmiotów kultu religijnego. Odbywa się, aby ożywić kult religijny oraz zachęcić do podjęcia praktyk religijnych. Peregrynujący Krzyż Dni Młodych ma ożywić duszpaństwo młodzieżowe w naszym regionie. W Wielkim Poście planowane są następne wędrowki krzyża po pozostałych parafiach gryfickiego dekanatu.

Tekst: ks. mgr lic. Paweł Wiśniewski (Gryfice), foto: Magdalena Halak.

Mieszkańcy Gryfic, Trzebiatowa, Kołobrzegu...

## 10 członków grupy przestępczej stanie przed sądem

(SZCZECIN) Prokuratura Apelacyjna w Szczecinie Wydział V do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji skierowała do Sądu Okręgowego akt oskarżenia przeciwko zorganizowanej grupie przestępczej o charakterze zbrojnym. O zatrzymaniu jej członków informowała Gazeta Gryficka.

Aktem oskarżenia objęto 10 członków zorganizowanej grupy przestępczej, mieszkańców Kołobrzegu, Trzebiatowa i Gryfic w wieku od 25 do 35 lat. Dopuścili się 26 przestępstw na terenie województwa zachodniopomorskiego w okresie od 2007 r. do 2010 r.

Członkowie grupy przestępczej wprowadzili do obrotu w miejscowościach pasa nadmorskiego –

Mrzeżynie, Trzebiatowie, Kołobrzegu i Gryficach – co najmniej 20 kilogramów amfetaminy i marihuany o wartości około 600 tys. zł. W toku tego skomplikowanego i wielowątkowego śledztwa prowadzonego przez prokuratorów wspólnie z Zarządem w Szczecinie Centralnego Biura Śledczego KGP funkcjonariusze Policji zabezpieczyli także prawdziwy arsenał: pistolet maszynowy, dubeltówkę z obciętą lufą oraz kilka pistoletów.

Oskarżeni pozostają tymczasowo aresztowani do dyspozycji Sądu Okręgowego w Szczecinie. Pięciu członków grupy to osoby wielokrotnie karane za przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu oraz handel narkotykami.

Przestępstwa zarzucane oskarżonym są zagrożone karą do 15 lat pozbawienia wolności. (r)

## Skarbnik kończy pracę

Z dniem 31 grudnia br. skarbnik Gminy Gryfice Janina Borowiecka przechodzi na emeryturę. Z naszych informacji wynika, iż jej miejsce zajmie Jolanta Mazurek, obecnie pracownik Powiatowego Urzędu Pracy.

## Śmietniczek



Kto odpowiada za kontenery na używaną odzież, nie bardzo wiadomo, ale to nie powód by „zakątek nad rzeczką” - ulubione miejsce

naszego starosty było zaśmiecanie. A jest, bo kontener jest pełny używanej odzieży. Trochę wstyd, że przy zakątku i pięknym „Orliku”. M

Broje Gryfice Karnice Ploty Rowol Trzebiatów

# gazeta gryficka

**Gazeta Powiatowa**

**Redakcja:**  
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

**Współpraca:**  
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

**Reklama:** (tel. 512 138 349).

**Adres redakcji:**  
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 91 38 47 153.  
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 10202847 0000 1502 0067 0927

**Nakład: 1000 egz.**  
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

**Nasze Wydawnictwo wydaje:** „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.

**DRUK:** WPPP - Łobez.

# Sprawca napadu na bank w Płotach zatrzymany

**(PŁOTY) Policjanci zatrzymali mężczyznę, który ponad tydzień temu obrabował bank w Płotach.**

Do napadu na bank doszło we

wtorek, 22 listopada, przed godziną 17.00. Zamaskowany mężczyzna w kominarce na twarzy wtargnął do banku i przedmiotem przypominającym broń sterroryzował pracownicę, po czym ukradł kilkadziesiąt tysięcy złotych i odjechał na rowerze w nieznanym kierunku.



Zaangażowanie policjantów i nieustannie prowadzone czynności doprowadziły do zatrzymania w jednej ze wsi pod Gryficami sprawcy tego napadu. Okazał się nim 27-letni mężczyzna. Został zatrzymany w miejscu swojego zamieszkania.

Policjanci odzyskali również skradzione pieniądze, z których sprawca zdążył wydać około 300 złotych.

W trakcie przeszukania miesz-

kania sprawcy zabezpieczono broń, przy użyciu której dokonano napadu, 23 sztuki naboju różnego kalibru oraz kradziony rower pochodzący z innego przestępstwa. Wraz ze sprawcą zatrzymano także dwie inne osoby, które mogły mieć związek z napadem.

Sprawca napadu był już wcześniej notowany za przestępstwa kryminalne. Prokuratura Rejonowa w Gryficach prowadzi w tej sprawie śledztwo. (r)

## Apel do rolników

Otrzymaliśmy apel do wszystkich rolników, którzy są akcjonariuszami i mają wykupione akcje w elektrowni Stoisław.

Rolnicy proszeni są o zgłoszenie się do przewodniczącego Powiatowej Izby Rolniczej Waclawa Byczkiewicza, tel. 697 088 642, po informacje w sprawie nabywania akcji Spółdzielni Rolniczej na bazie PZZ w Stoisławiu.

Jest do nabycia pakiet 70 proc.

udziałów od Skarbu Państwa. Jeśli ktoś nie ma kapitału, to z bankami jest uzgodniony preferencyjny kredyt, 1 udział to 20 tys. zł na okres 20 lat ze spłatą miesięczną 111 zł. Szeroki udział rolników w tym przedsięwzięciu pozwoli do końca roku nabyć od Skarbu Państwa, na rzecz rolników, PZZ Stoisław. Jeżeli rolnicy przegapią tę sytuację, to konkurencja z kapitałem zachodnim przejmie PZZ w Stoisławiu. (r)

### SALON POGRZEBOWY „MORFEUSZ”

Oferuje pełen zakres usług pogrzebowych przy realnie najniższych cenach w Gryficach

- szeroki wybór trumien
- krzyże i tabliczki
- odzież dla zmarłych a także książeczki i różańce
- przewozy krajowe i zagraniczne
- kremacje i ekshumacje

Organizacja pogrzebu na najwyższym poziomie z eleganckimi karawanami windą, oprawą wizualną, akustyczną itd.

Posiadamy własną kwiaciarnię więc wybór kwiatów, wieńców czy wiązanek nie stanowi problemu.

**Koszt całego pogrzebu wynosi już 2.470 zł i to jest realna cena jaką jesteśmy Państwu w stanie zaoferować.**

Całkowicie kredytujemy nasze usługi.

Przyjdź przekonaj się i porównaj ceny przecież to nic nie kosztuje.

ZAPRASZAMY



Gryfice ul. Niechorska 1  
Telefony całodobowe  
091 32 78 922 lub 693 909 623

## AUTO - CZĘŚCI



### ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW



ul. Ks. Stanisława Rusa 7, 72-300 Gryfice  
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661

wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania

PLACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT  
**NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!**

## Szkoła Jazdy „TAUNUS” Andrzej Skrobiński

**prowadzimy kursy z zakresu Prawa Jazdy oraz KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH kierowców**

Szkolenie okresowe	- 490 zł
Kwalifikacja wstępna	- 7900 zł
Kwalifikacja wstępna przyspieszona	- 3900 zł
Kwalifikacja wstępna uzupełniająca	- 3500 zł
Kwalifikacja wst. przysp. uzupełniająca	- 1500 zł
Badania lekarskie na miejscu	

**Łobez, ul. Dawska 6, tel. 781-063-873, 508-262-914**

# Czy nasza młodzież jest gorszej kategorii?

## Spotkanie rodziców z dyrektorem Krzysztofem Pilchem

**(GRYFICE) - Tu obok, w LO Chrobry, okna pootwierane, młodzież zadowolona, a my to co, czy nasze dzieci to jakaś gorsza kategoria młodzieży, że wyłączyli im ogrzewanie? - pytali rodzice przed spotkaniem z dyrektorem Krzysztofem Pilchem, po tym, jak w szkole Szczecińskiej Fundacji Talent-Promocja-Postęp wyłączono ogrzewanie.**

- W obecnych czasach młodzież jest najważniejsza. Trzeba jasno powiedzieć, że do tej szkoły, do Technikum Rolniczego, przyszła młodzież z pasją. Jeszcze raz powtarzam, z pasją! To nie są dzieci wyrwane, jak „Filip z konopi”, one naprawdę chcą wykonywać zawód rolnika, nie jakiegoś adwokata, lekarza, ale rolnika i dajmy im tą możliwość, by wiedzę zdobywali w ogrzewanych salach lekcyjnych. W tym momencie, kiedy musiałam tu przyjechać na zebranie, to syn w domu robi wszystko za mnie, obrządza świnię, krowy, wyrzuca obornik, ja nie muszę go prosić ani namawiać do tej pracy. Co mi powiedział, jak wychodziłam z domu – mamo walcz. I wydaje mi się, że większość rodziców, których dzieci chodzą do Technikum Rolniczego mogą to potwierdzić, bo ja słyszę co moje dziecko mówi. - mówiła jedna z matek.

Takie były rozmowy, aż przyszedł dyrektor Pilch.

- Widzę, że dobro naszych dzieci nie jest nam obojętne, że tak licznie potrafilimy się dzisiaj zgromadzić w celu wypracowania pewnej metody rozwiązywania problemów, które powstają w tej placówce. Tak się dobrze dla nas i dla dzieci i

wszystkich innych pracowników złożyło, że mamy dzisiaj 23 listopada, znacznie cieplej, niż było to jeszcze wczoraj. Nasz protest, a właściwie nasze starania, poparte interwencją rodziców, pani Grabowskiej, pani Fudały i jeszcze szeregu innych osób, które włączyły się czynnie i interweniowały u starosty, w celu przywrócenia, a właściwie odkręcenia zaworu z ciepłą wodą.

Muszę państwu przedstawić całą historię, bo chyba nie jest wszystkim znana, ale dlaczego ja mam ukrywać przed państwem, jeżeli państwo zaufali mnie, zaufali szkole, zaufali Fundacji Talent-Promocja, Postęp i oddali pod opiekę, w celu kształcenia, swój skarb, swoje dzieci. To my powinniśmy mówić do was szczerze i otwarcie. I dlatego m. in. to dzisiejsze spotkanie zorganizowaliśmy, aby państwu przedstawić nasze działania i reakcje osób, które są władne w tym, aby było tu ciepło. I mieliśmy opracować pewne metody albo wspólnym frontem iść i protestować i podejmować inne działania, aby ciepło było w budynku. Tak się dobrze złożyło, że już ciepło jest, ale jak długo to ciepło będzie i na jakich zasadach i warunkach? To jeszcze nie jest nam znane. Ale jak wczoraj ze starostą i wicestarostą Wojciechowiczem rozmawiałem i zapraszałem na dzisiejsze spotkanie i mówiłem, że będzie prasa lokalna i że będzie TVN 24, że będą rodzice, to pan wicestarosta kategorycznie odmówił przybycia, no i dzisiaj odmówił wizytę telewizji z tej racji, że mamy już ciepło. I nasz wczorajszy wspólny mocny sygnał zaprocentował. Czyli media mają tę władzę i siłę, ale my na pewno wszyscy się też do tego

przyczyniliśmy, że zawór z ciepłą wodą został odkręcony.

Chciałem państwu powiedzieć, jaka jest sytuacja z budynkiem, w którym mieści się nasza szkoła, bo być może chodzą pewne legendy i plotki.

Jakiś czas temu stosunki między starostwem, a Fundacją Szczecińską Talent - Promocja - Postęp, były bardzo dobre. Osobiście do mnie w 2004 roku dzwonił pan Kazimierz Sać i do mnie po imieniu: - Krzysiu, jak szybko możesz przyjechać do mnie do gabinetu - zapytał. Ja nigdy ze starostą nie byłem na ty, a w ogóle to się nie znaliśmy. Ale przyjechałem w 15 minut. Pamiętam to jak dzisiaj, bo malowałem sufit w pokoju stołowym, bo był to miesiąc wakacyjny. Byłem wówczas pracownikiem szkoły podstawowej w Prusinowie, tam uczyłem matematyki i wychowania fizycznego. Ale z tej racji, że posiadam kwalifikacje do kierowania placówkami oświatowymi, to pan starosta Kazimierz Sać, może miał taką informację i do mnie zadzwonił. W gabinecie starosta mówi do mnie: - Krzysiu, słuchaj tu jest potrzebny nowy dyrektor do szczecińskiej Fundacji. Ja mówię: - Panie starosto, byłem kiedyś dyrektorem szkoły podstawowej w Paprotni, przez kilka lat, ale nigdy nie prowadziłem placówek takich, jak LO czy szkoły policealne, bo tam i pozom inny i zakres obowiązków inny. W 2004 roku wchodziła nowa matura, czyli mówię: - Nie wiem, czy podołam. A starosta: - Pomożemy Krzysiu. Pomożemy - mówi wicestarosta pan Zdancewicz. Będziemy wspierać. No i ja się zgodziłem. A ponieważ była reorganizacja, cały sztab tutaj dowodzący na czele z panem Marcem został zwolniony, czy też zostały rozwiązane umowy. To ja ostawiłem jakby sam na frocie zaproponowałem na swojego zastępcę panią Żanetę Bartczak, koleżankę z Prusinowa, z którą wiele lat wspólnie pracowaliśmy i też posiadającą dyplom po studiach podyplomowych - kierowania placówkami oświatowymi. Mówię, „dziewczyzna” ma świeżą wiedzę, ja parę lat doświadczenia, może razem uda się tutaj coś dobrego zrobić.

Atmosfera po naszym objęciu stanowisk kierowniczych i wokół całej szkoły była co najmniej nieprzychylna, chociaż, albo pomimo



tego, że starosta na rozpoczęciu roku szkolnego powiedział: - To mój kolega Krzysztof Pilch (pierwszy raz w życiu starosta nazwał mnie kolegą). Jak inaugurowałem tu rok szkolny, to było tak trochę dziwnie, bo ja nawet zapomniałem, jak poseł Marzec ma na imię... i tak powitałem pana Marca. I tam zaraz był szum, że to nie tak powinno być. Stremowany byłem i tak niekiedy bywa. Po krótkim okresie tutaj naszego rządzenia okazało się, że się zaczęły wypisywać osoby, bo to była szkoła niemalże elitarna, córki, synowie doktorów, może i wyższych urzędników, nie będę nazwisk przytaczał. I się strasznie atmosfera wokół tej szkoły zaczęła psuć. Pani, która poprzednio była zatrudniona na stanowisku dyrektorskim powiedziała, że pół roku i na pewno padniecie, bo Zachodniopomorska Szkoła Biznesu i finanse tu były, dziesiątki, a może setki tysięcy złotych przepływały przez Szczecińską Fundację w porozumieniu z Zachodniopomorską Szkołą Biznesu. My zostaliśmy sami. Zadłużona szkoła, ZUS-y nie płacone, zaległości w Urzędzie Skarbowym, odprawy dla pewnych osób, które piastowały wysokie stanowiska rządowe, to już wiadomo o kogo chodzi. Trzeba było odprawy poczynić, sprawy w sądach. Myśmy tu się kopali, boksowali przez pierwszy rok i ledwo sobie poradziliśmy. Ale daliśmy radę. I teraz, jak wyszliśmy na prostą, to się okazało, że pan starosta zmienił punkt patrzeńia pod moim adresem i widocznie z Fundacją przestało mu być po drodze. Zawsze w polityce są wspólne interesy, zawsze ktoś komuś coś tam ma załatwić i jakoś się uzupełniają. Widocznie coś nie zagrało, bo zaczęły się problemy i kłopoty. W pierwszej wersji ten budynek pani





Jolanta Folwarska, która była naszą koleżanką, bo pracowała tutaj, uczyła polskiego, ja ją też zatrudniałem, została dyrektorem LO im. B. Chrobrego. Nawet była rekomendacją Szczecińskiej Fundacji, aby ten kurs kadry pedagogicznej kierowniczej, kadry zarządzającej placówkami oświatowymi, zrobiła. Wtedy też kurs ten zrobiła pani Joanna Ruta, która też tutaj pracowała. Starosta mnie osobiście prosił, żebym ja tu jakieś miejsce zrobił. I znalazłem. Później się okazało, że te osoby, jeżeli sytuacja i pozycja się zmieniły, to też spojrzenie ku naszym ty poczynaniom też swoje zmieniły. Pani dyrektor Jolanta Folwarska dała nam wypowiedzenie zgodnie z umową - tak sobie myślałem. Bo mamy umowę zawartą od 2004 roku na 10 lat, czyli do 2014 roku. Umowa 10-letnia rządzi się swoimi określonymi prawami, nie jest łatwo ją rozwiązać. A o tym pani dyrektor Folwarska nie wiedziała i dała nam wypowiedzenie z terminem 6-miesięcznym. My oczywiście się nie zgodziliśmy, ale nie tak od razu, nie zaniechaliśmy poszukiwań innego lokum. Czyniliśmy starania, nie chcieliśmy wchodzić w żaden konflikt ze starostwem. Czyniliśmy starania, oglądaliśmy szereg budynków np. naprzeciwko jednostki wojskowej, ten w którym teraz jest przedszkole, jeździliśmy do dawnego urzędu pracy na ul. Trzygłowskiej, tam była płyta paździerzowa i złe stropy, inny budynek, który oglądaliśmy był za 400 tys. zł, ale takiej sumy nie mieliśmy. I w końcu sprawa trafiła do sądu. Sąd nie przychylił się, czyli uznał, że mamy nadal prawo prowadzić swoją działalność edukacyjną, zgodną z umową zawartą na ten budynek. Pani dyrektor Folwarska odwołała się do sądu wyższej instancji. W Szczecinie również był wyrok korzystny dla Fundacji, czyli dla nas. Starostwo musiało ok. 3 tys. złotych wydać na koszty postępowania sądowego. Izostaliśmy. Okazuje się jednak, że były czynione starania, żeby ten budynek miało przejąć gimnazjum, które zostało utworzone przez Stowarzyszenie,

którego prezesem została Joanna Ruta. To Stowarzyszenie założyło Gimnazjum Niepubliczne Nr 3, które nie posiada przymiotnika - niepubliczne - w swojej nazwie, tylko się nazywa Gimnazjum Nr 3. Jak ktoś z Gryfic albo spoza Gryfic, jest mało dociekliwy, to myśli, że jest to państwowe gimnazjum publiczne, a to jest nieprawda. To jest Gimnazjum Niepubliczne prowadzone przez Stowarzyszenie. Ale nie wnikać, my też jesteśmy placówką niepubliczną, mamy uprawnienia i mam nadzieję, że wszyscy się staramy jak najlepiej uczyć i przekazywać wiedzę i ukierunkowywać młodych ludzi na zdobywanie i dochodzenie do prawdy i wiedzy.

Dalszą kolejną losu było to, że nie usunęliśmy się, to pani dyrektor zrzekła się trwałego zarządu nad budynkiem. Pani dyrektor Jolanta Folwarska zrzekła się, czyli nie wiem, czy pisała do starostwa, czy starosta wyraził zgodę. Tylko myśmy dostali pismo, że w związku ze zrzeczeniem się przez dyrektor Folwarską trwałego zarządu nad budynkiem, nad nieruchomością numer taki i taki i starostwo wypowieda nam umowę zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami. I tak jest i się starostwo podparło punktem ustawy, że jeżeli zrzeka się ktoś trwałego zarządu, to wszelkie umowy zawarte przez poprzedniego zarządcę zostają rozwiązane z 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia. Ale, żeby się zrzec trwałego zarządu, to najpierw ten trwały zarząd trzeba mieć przypisany. Nasi prawnicy fundacyjni zwrócili się do starostwa o przedstawienie, jaką uchwałą i z jaką datą nadano trwały zarząd i odpis jego nadania pani Folwarskiej na dysponowanie całą nieruchomością. Do dnia dzisiejszego prawnicy fundacyjni nie otrzymali odpowiedzi. Cieszą się z tego, co już udało się nam załatwić. Mam nadzieję, że uda się nam jeszcze szereg innych spraw załatwić. Bo teraz jak starostwo nam wypowiedziało, myśmy się odwołali za pośrednictwem naszych prawników i sprawa nabrała toku. Sprawa cały czas się toczy. Cdn. MJ

## Lokale miały być do wyburzenia, są do wynajęcia



(GRYFICE) W końcówce października Hosso wygrało przetarg i przejęło kamienicę nr 43 przy ul. Wojska Polskiego. A już teraz, w listopadzie, oferują w tej kamienicy lokale do wynajęcia; jeden o pow.

160 m kw., drugi - 105 m kw. W następnym wydaniu Gazety podamy nazwiska biegłych rzeczoznawców i wszystkich, którzy twierdzili, że kamienica nr 43 nadaje się wyłącznie do rozbiórki. M

## A dziura została...



(GRYFICE) Na ulicy Murarskiej Enea prowadziła „wykopaliska” na głębokości około 1 metra. Odnaleziono kable, coś tam wycięto i wymieniono. Wykopalisko zasypano ziemią. W poniedziałek rano, 28 listopada, przywieźli młot pneumatyczny, ziemię ubito i zasypano żwirem. Informujemy o zaistniałym fakcie radnych miejskich i ZGK, by wpłynęli na Eneę, której obowiązkiem jest zalanie tego miejsca asfaltem. Niech teraz naprawią, by kosztami naprawy nie obciążać budżetu Gminy ani budżetu ZGK.

Enea to bogata firma, niech naprawia to co zniszczyła. Bo dziury w ubitej ziemi już są. M

**ZDB Usługi budowlane**

**W ZAKRESIE:**

Nadzoru budowlanego,  
kosztorysowania,  
przebiegów okresowych  
budynków

TEL. 605 88 98 46

# Wypprzedaż!

Tysiące produktów taniej

oszczędzasz  
**130 zł**  
~~1199 zł~~

**1069,-**

SAMSUNG

Telewizor LCD LE32D400

**Kupuj teraz! 21.11-01.12**

\*Promocja dotyczy produktów z gazetki i wielu innych z oferty NEONET. O szczegóły zapytaj sprzedawcę.

# NEONET

U NAS NAJDROŻSZY JEST KLIENT

Sklep Internetowy - [www.neonet.pl](http://www.neonet.pl)

# GRYFICE

ul. Wojska Polskiego 59 (DH REGA)

tel. (91) 384 42 69

ul. Kościuszki 42

tel. (91) 384 33 53

# Światowy Dzień Pluszowego Misia

**Pluszowe misie - miękkie, miłe w dotyku, są ulubieńcami wszystkich dzieci. Od ponad 100 lat towarzyszą dzieciom na całym świecie. Poczyszają, dodają otuchy i są nieodzowną przytulanką przy zasypianiu.**

Autorzy książek dla dzieci piszą o nich opowiadania, powieści i wiersze. Ta jedna z najpopularniejszych zabawek, obchodzi swoje święto 25 listopada. W 2002 roku, dokładnie w setną rocznicę powstania maskotki ustanowiono Światowy Dzień Pluszowego Misia. Historia pluszowego misia zaczyna się w 1902 roku. Pewnego dnia prezydent Stanów Zjednoczonych, Theodore Roosevelt wybrał się na polowanie. Myśliwi zobaczyli małego niedźwiadka i chcieli go zabić. Ale prezydent sprzeciwił się temu ratując tym samym życie maleństwu. Świadkiem tego wydarzenia był pewien pan Clifford Berryman. On to właśnie uwiecznił całe zdarzenie na rysunku. Rysunek opublikowała

gazeta. Pewnego dnia zapewne przy porannej kawie przeczytał tę historię Morris Michton a właściciel sklepu z zabawkami nie zwlekając ani chwili wykonał kilka zabawek pluszowych misiów. Misie sprzedawały się znakomicie. Za zgodą prezydenta pierwszy pluszowy miś dostał swoje imię Teddy (od imienia prezydenta: Theodore).

Od paru lat w SP Brojce jest obchodzone Święto Pluszowego Misia. 25 listopada 2011 roku klasa II wraz z wychowawczynią p. Marią Sudą zaprezentowała przedstawienie pt. „Bajka o Zbysiu i Jego pluszowym misiu”. Na przedstawienie uczniowie przybyli ze swoimi misiami. Poprzez przygotowanie przedstawienia uczniowie kształtowali i rozwijali swoje zainteresowania artystyczne, wzbogacili swoje słownictwo, kształtowali konieczność poszanowania zabawek i książek. Na zakończenie uczniowie obejrzeli bajkę o Kubusiu Puchatku.

*Justyna Wośko-Kawka*



# Świąteczne światelka

**(GRYFICE) ZGK rozwiesił ozdoby świetlne przy ul. Woj. Polskiego i Niepodległości, inna firma rozwiesza je przy pl. Zwycięstwa.**

Wszystko po to, by dać złudzenie radości związanej z nadchodzącym Bożym Narodzeniem. Ważne, że dzieci już się cieszą, bo bardzo lubią kolorową iluminację. M



# Piękna i Bestia



**Teatrykowe poranki z aktorami Teatrzyku ART. RE z Krakowa to niesamowita przyjemność dla przedszkolaków i uczniów klas I-III Szkoły Podstawowej w Brojcach.**

29 listopada 2011 roku najmłodsi uczniowie obejrzeli spektakl pt. „Piękna i Bestia”. Przedstawienie zrealizowano na podstawie baśni J.M. Leprince a de Beaumonta. Gospodarz wracając z targu gubi się w lesie. Znajduje schronienie w zamku. Wyruszając rankiem w drogę do domu, zrywa z przyrządkowego ogródka różę dla jego najmłodszej córki. Wtedy właśnie okazuje się, że zamek należy do Bestii. Ceną za różę będzie jego śmierć. Bestia daruje życie gospodarzowi w za-

mian za oddanie mu swojej córki. Spektakl uczy, że wrażliwość, dobro i miłość potrafią pokonać chorobę, a nawet zły czar. Dzieci bawiły się świetnie, entuzjastycznie reagowały w kluczowych momentach przedstawienia, miały także okazję uczestniczyć w przedstawieniu, gdyż aktorzy wpleli elementy zabawy z dziećmi. Edukacja teatralna pozwala rozwijać horyzonty, kształtuje wrażliwość na kulturę, sztukę i świat. Spektakl nie zawiera agresji, przemocy a uczy jak postępować.

Morał zawsze uświadamia uczniom, że warto godnie i uczciwie postępować. Barwna scenografia, piękne stroje i muzyka sprawiły, że spektakl na pewno na długo pozostanie w pamięci widzów. (o)

# Andrzejki zuchów i harcerzy

Stare, polskie przysłowie mówi: „Na Świętego Andrzeja błyska pannom nadzieja”.

29 listopada 2011 roku w Szkole Podstawowej w Brojcach odbyły się Andrzejki dla zuchów i harcerzy. Zuchy i harcerze z niecierpliwością oczekiwali wróżb. Dzięki wróżbom dowiedzieli się również, że w przyszłości będziemy mieli dużo lekarzy, nauczycieli, masażystek, polityków. Podczas zabawy śmiechu było co niemiara.

Nie z wyjątkiem była też zabawa andrzejkowa, przygotowana przez harcerzy z klasy V a. Andrzejki przygotował druha ks. Radosław Urban z harcerzami z klas piątych. Harce-

rze na zabawę andrzejkowa zaprosili zuchów z gromady „Tęczowe zuchy” z drużynową Joanną Zarzycką i drużyną Aleksandrą Ciesielczyk.

Zuchy i harcerze dziękują p. Grażynie Łabik za przygotowanie ciepłego posiłku i p. Albinie Wośko za upieczenie ciasta.

*Justyna Wośko-Kawka*



Sesja Rady Miejskiej w Gryficach

# Sesja z tajnym głosowaniem w tle



**(GRYFICE) Tym razem sesja Rady Miejskiej w Gryficach odbyła się w domu kultury. Dlaczego w GDK? No, bo na zewnątrz przymrozki, a w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego zimno i obradować nie sposób.**

W sali GDK stawilo się 21 radnych. Do porządku obrad burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł zgłosił wniosek o wyłączenie punktu 21., zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały o zasadach i trybie przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy. Wniosek uzasadnił tym, iż na stronie internetowej Prezydenta RP został zamieszczony nowy projekt ustawy dotyczący konsultacji społecznych. W związku z tym należy poczekać, aż wpłynie do Sejmu, a później przez ten Sejm zostanie przyjęty. Wniosek przegłosowano i projekt wyłączono z porządku obrad.

## Radny Matuszewski pyta

W interpelacjach i zapytaniach radnych, zwyczajowo już, jako pierwszy zabrał głos radny Kazimierz Matuszewski.

- Moje zapytania dotyczą następujących problemów: na wniosek mieszkańców ul. Gdyńskiej, rozmawiałem z panem burmistrzem na początku roku o zainstalowanie dwóch opraw świetlnych na słupach przy ul. Gdyńskiej. Jedna oprawa między budynkiem 8 - 10, a druga między budynkiem 15 - 17, bliżej ul. Łakowej. Wniosek wynikał z popra-

wy bezpieczeństwa mieszkańców. Czas płynął. Reakcji ze strony burmistrza nie było. Drugi raz ten problem poruszyłem na posiedzeniu komisji, na której był pan wiceburmistrz Przemysław Kowalewski. Czas płynął. Jest już jesień, a punktów świetlnych brak. Panie burmistrzu, mieszkańcy oczekują konstruktywnego działania z pańskiej strony. Przeglądałem projekt budżetu na rok 2012, jest tam zapisane 100 tys. zł na wykonanie oświetlenia i nowych punktów świetlnych na terenie gminy Gryfice, można z tego skorzystać.

Przechodzę do drugiego problemu, dotyczy placu zabaw dla dzieci przy ul. Ks. Ruta na wysokości targowiska miejskiego. W budżecie Gminy na rok 2011 był zapis - 10 tys. zł na plac zabaw. Pytanie do pani skarbnik - czy środki te zostały wydatkowane, czy zakupiono wyposażenie placu zabaw i kiedy ten plac zabaw będzie? Czy to - powiedzmy - nie jest plac wirtualny?

Pytanie trzecie skierowane jest do pana dyrektora ZGK w Gryficach, a dotyczy cmentarza komunalnego przy ul. Broniszewskiej. Moje pytanie: czy na roboty oświetleniowe cmentarza był ogłoszony przetarg, jeśli nie, to dlaczego. Proszę o podanie podstawy prawnej. Odpowiedź proszę przesłać do biura rady. - interpelował radny Matuszewski.

## Radny Kaczmarek pyta - ile zaoszczędziła Gmina

- W dniu 21 października otrzymałem pisemną odpowiedź na moją interpelację złożoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 12 października - rozpoczął radny Janusz Kaczmarek - a dotyczącą zaoszczędzonych pieniędzy przy zwolnieniu dyrektora ZPO i powierzenia kierowania tą



placówką panu Daniłowi, a zatrudnienie pana Łobożewicza na stanowisku dyrektora ds. oświaty w Urzędzie Miejskim. Dziękuję za zajęcie stanowiska w tej sprawie. Jednakże po zapoznaniu się z treścią odpowiedzi nie doszukałem się odpowiedzi na jasno sformułowane zapytanie. Nie otrzymałem w ogóle odpowiedzi na zapytanie, czy rozważano z ekonomicznego punktu widzenia, czy też ze zwykłej oszczędności, zatrudnienie na stanowisku dyrektora ZPO kompetentnej osoby, która posiadała by wiedzę, umiejętności i spełniała kryteria dla obu stanowisk, a nie tworzenie dodatkowego stanowiska doradcy do spraw oświaty. A co za tym idzie, jakie wymierne oszczędności w stosunku miesięcznym przyniosłoby takie rozwiązanie do stanu, jaki istnieje obecnie. Ponadto przedmiotem mojej interpelacji nie było ustalenie, o ile mniej będzie zarabiał pan Łobożewicz, bo mnie to nie interesuje, tylko ile i czy w ogóle Gmina zaoszczędziła na tej rozsadzie personalnej. Tym samym oczekuję: czy wystąpiła różnica i jaka między sumą zarobków brutto dyrektora ZPO i jego zastępcy przed zwolnieniem pana Łobożewicza, obecną wysokością zarobków brutto pana Daniłowa i Łobożewicza na stanowisku doradcy ds. oświaty? Jeszcze jedno, na komisjach rozmawialiśmy odnośnie fajerwerków w noc sylwestrową. To chciałbym zadać pytanie, czy będą fajerwerki na placu Zwycięstwa w noc sylwestrową? Chyba nie trzeba uzasadniać to pytanie. Tradycją jest, że w tę noc na placu Zwycięstwa spotykają się mieszkańcy miasta i dla nich byłaby to duża atrakcja. Dlatego proszę o zajęcie stanowiska, bo na komi-

sjach nie usłyszałem jasno sformułowanej odpowiedzi - wnioskował radny Kaczmarek.

Po wysłuchaniu interpelacji i zapytań radnych, burmistrz Szczygieł przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie gminy na 2011 rok. Uchwałę przyjęto jednogłośnie. Podobnie uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfice na lata 2011- 2020.

## Zanosilo się, że sesja przebiegnie sprawnie, ale...

W punkcie 6. porządku obrad było podjęcie uchwały ws. obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego w 2012 roku. W uzasadnieniu do tej uchwały m. in. napisano: „podatek rolny od jednego hektara przeliczeniowego za rok podatkowy wynosi równowartość pieniężną 2,5 dt żyta, oraz od jednego ha fizycznego gruntów rolnych, równowartość pieniężną dt żyta, obliczoną wg średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy, ogłoszonej przez prezesa GUS w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału. Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy. Prezes GUS w komunikacie z dnia 19 października 2011 roku, że średnia cena skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 roku wynosi 74,18 zł za 1 dt. W związku z tym proponuje się ustalić cenę żyta w wysokości 49 zł za 1 dt, jako podstawę do obliczenia podatku rolnego.

Kwotę już ustaloną na komisji budżetu i finansów „uwalono” na sesji przez 11 radnych. Będzie to



prawdopodobnie najwyższy podatek rolny w powiecie gryficim.

Przyjęto uchwałę w sprawie podatków od środków transportowych.

Odrzucono uchwały: w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, nie uchylono uchwały ws. zwolnień od podatku od nieruchomości. Przyjęto uchwałę ws. opłaty targowej, odrzucono uchwałę ws. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżwy z dotychczasowymi dzierżawcami, w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat. Działki, których dot. dzierżawa to; 19,5 m kw., 22,5 m kw., 20 m kw., 70 m kw., 12,72 ha, 77 m kw., 892 m kw., 358 m kw., 745,5 m kw., 0,72 ha, 0,43 ha, 0,30 ha i 20 m kw. Działki są położone m.in. w Gryficach, Rzęskowie i Świeszewie.

Radni wyrazili zgodę na przyjęcie darowizny od Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym koło w Gryficach. Sprawa dotyczy budynku po szkole podstawowej w Smoleńcinie, darowanego kiedyś przez gminę na rzecz tego stowarzyszenia, które z budynku zrezygnowało z uwagi na brak funduszy, jak i to, że zagospodarowało nieruchomość na statutowe cele w Rogowie.

Pozostałe uchwały, o których była mowa w poprzednim wydaniu naszej Gazety, zostały przyjęte.

### Tajne głosowanie

Przewodnicząca komisji rewizyjnej przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia zarzutów w skardze grupy mieszkańców gminy Gryfice. Uznano za zasadną skargę mieszkańców z dnia 17 maja 2011 roku ws. nieprawidłowości w działaniach Burmistrza Gryfice, związanych z przedstawieniem do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy Gryfice i jej realizacją.

Po przeczytaniu uzasadnienia radna Beata Smoleńska poprosiła radnych o głosowanie za przyjęciem lub odrzuceniem uchwały zgodnie ze swoim sumieniem.

Burmistrz Gryfic wyraził opinię, iż działał zgodnie z uchwałami Rady Miejskiej poprzedniej kadencji, a obecna rada ma prawo do oceny i zmian.

Radny Kozak zgłosił wniosek o tajne głosowanie, ponieważ był nieobecny radny Tomasz Malczewski i nie byłoby przewagi jednego głosu, tak nam się przynajmniej wydawało, bo po cóż ta szopka.

Wniosek przyjęto. Powołano komisję skrutacyjną i przeprowadzono głosowanie tajne. 12 radnych uznało skargę na burmistrza za zasadną, 8 było przeciw. M

## NFZ obniża kwotę przyszłorocznego kontraktu

# Czy będzie chirurgia w Resku?

**(RESKO). Teoretycznie NFZ miał w roku przyszłym zwiększyć fundusz, w szczególności na szpitale. W praktyce zmniejszył o 40 proc. O ile ta sytuacja nie zmieni się, chirurgii w przyszłym roku w Resku nie będzie.**

- Na szpital w Resku NFZ przeznaczył 900 tys. zł, co daje 100 zł na godzinę. Jest to zdecydowanie za mało, aby wykonywać zadania z zakresu chirurgii w przyszłym roku. Dla porównania w minionym roku na ten cel NFZ przeznaczył 1,5 miliona zł. Z jednej strony Gryfice zobowiązały się zachować w swojej ofercie dotychczasową działalność, ale w umowie jest zapis mówiący: „o ile nie nastąpią nieprzewidziane okoliczności” - powiedział ordynator reskiego oddziału chirurgii doktor Krzysztof Kozak.

O wyjaśnienie tej sytuacji poprosiliśmy starostwo w Łobzie.

Z odpowiedzi, jaką uzyskaliśmy wynika, że starosta łobeski wystąpił już ze sprzeciwem do NFZ, w związku z zamiarem zmniejszenia wartości kontraktu na świadczenia chirurgiczne w Resku i chce spotkać się z dyrektorem Oddziału NFZ w Szczecinie panią Julią Jaśkiewicz. Zarząd Powiatu jest również gotów do podjęcia wszelkich działań z wykorzystaniem wszystkich możliwości dla zachowania odpowiednich kontraktów na świadczenia zdrowotne w szpitalu w Resku. Działania mają być uruchamiane w zależności od rozwoju sytuacji.

- Odnośnie prowadzenia oddziałów szpitalnych przez SPZZOZ w Gryficach w szpitalu w Resku, w związku z zawartą umową dzierżawy, wyjaśniam, że dzierżawca zobowiązany jest do „udzielania świadczeń zdrowotnych na terenie Powiatu Łobeskiego, w tym prowadzenie szpitala w Resku, w szczególności w zakresie oddziału chirurgii ogólnej i oddziału chorób wewnętrznych, poczynając od dnia 1 stycznia 2011 r., w sposób ciągły i nieprzerwany z zachowaniem co najmniej dotychczasowego zakresu, rozmiaru, profilu, dostępności oraz warunków udzielania świadczeń, a także wykonywanie zadań wynikających z wojewódzkiej planów związanych z ratownictwem medycznym, obroną cywilną, zarządzaniem kryzysowym i działań na wypadek epidemii, zawierając



stosowne umowy z NFZ”. Wydzierżawiającemu służy prawo rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym bez zachowania terminów wypowiedzenia, w przypadku naruszenia powyższego zobowiązania oraz w przypadku „nie zawarcia przez Dzierżawcę umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia na wykonanie usług medycznych, co najmniej w zakresie określonym niniejszą umową, bądź też utraty przez Dzierżawcę możliwości świadczenia tych usług w ramach kontraktu z NFZ. Powyższe uprawnienie nie dotyczy przypadków, gdy nie zawarcie umów spowodowane będzie przyczynami, które nie leżą po stronie Dzierżawcy”. Powiat Łobeski nie przewiduje możliwości odstąpienia od zobowiązania prowadzenia przynajmniej na dotychczasowym poziomie działalności w szpitalu.

W przypadku niewywiązania się Dzierżawcy ze zobowiązania wynikającego z umowy, Zarząd Powiatu podejmie stosowne decyzje po analizie wszystkich okoliczności – poinformował nam starosta powiatu łobeskiego Ryszard Brodziński.

W piśmie wysłanym do dyrektora Oddziału NFZ w Szczecinie starosta przedstawił szeroką argumentację, by NFZ zwiększył środki na

oddział w Resku. Zwrócił m.in. uwagę, że szpital gryficcki jest jednym z najlepszych w kraju. Napisał: „Biorąc pod uwagę zwiększenie kwoty na kontrakty w roku 2012 dla Zachodniopomorskiego Oddziału NFZ o ponad 200 milionów zł, w tym na leczenie szpitalne o 16 proc. więcej niż w 2011 r. oraz wykonanie kontraktu przez SPZZOZ w Gryficach za 2011 r. do końca października w zakresie chirurgii planowej w szpitalu w Resku w wysokości 106,17 proc., to propozycja NFZ w tym zakresie wygląda na nieprzeżywaną i ogólnie mówiąc nierozsądną” - czytamy w piśmie.

Z dalszej argumentacji wynikało, że utrzymanie propozycji przez NFZ może doprowadzić do zaprzestania świadczenia usług medycznych w szpitalu w Resku. W dalszej kolejności pozbawi mieszkańców Powiatu Łobeskiego, równego dostępu do świadczeń zdrowotnych gwarantowanych ustawowo oraz pozbawi pracy zatrudnionych w tym szpitalu około 80 osób, co nie jest bez znaczenia przy bardzo wysokim bezrobociu w powiecie, gdzie stopa bezrobocia jest jedną z najwyższych w kraju.

Czy te argumenty sprawią, że NFZ zmieni zdanie, czas pokaże.

MM

**Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji w Gryficach w godzinach dyżurów redakcji.**

**Gryfice, ul. Wałowa 8/7**

**Poniedziałki, wtorki i środy**

**w godz 13.00 - 15.00**

**(wejście od strony muru obronnego).**

**Tel. interwencyjny**

**Maria Jakubowska 694-664-745**

# Podpisali umowę na modernizację portu w Mrzeżynie

**29 listopada w Urzędzie Miejskim w Trzebiatowie podpisano umowę o wartości blisko 37 mln zł na modernizację portu rybackiego w Mrzeżynie. Wykonawcą umowy została korporacja budowlana Doraco Sp. z o.o. z Gdańska.**

Umowę na zadanie pn. „Modernizacja Portu Rybackiego w Mrzeżynie” podpisali Andżelika Cieślowska - prezes Zarządu Doraco oraz Wojciech Grzymkowski - dyrektor Zarządu Portu Morskiego w Mrzeżynie w obecności burmistrza Trzebiatowa Zdzisława Matusewicza.

- Jest to ogromna inwestycja w naszej gminie, która przyczyni się do wzrostu atrakcyjności Mrzeżyna, a także dalszego rozwoju portu. Wykonawcy życzą powodzenia w realizacji zadania - powiedział burmistrz Matuszewicz.

- Nasza firma ma bardzo duże doświadczenie w tego typu inwesty-

acjach jak modernizacje i budowa nabrzeży portowych. Mam nadzieję, że sprzymierzeńcem naszym będzie dobra pogoda - powiedziała Andżelika Cieślowska, prezes Zarządu Doraco.

Zakres inwestycji obejmuje przebudowę i modernizację infrastruktury portowej gminy Trzebiatów, którą zarządza gminna jednostka budżetowa Zarząd Portu Morskiego Mrzeżyno. W ramach inwestycji przeprowadzona zostanie kompleksowa modernizacja nabrzeży portowych o łącznej długości 429 metrów, które zostaną wyposażone w punkty poboru wody i energii elektrycznej. Dodatkowo wybudowane będą: basen remontowy wraz z budynkiem warsztatowym i slipem do obsługi jednostek rybackich stacjonujących w porcie, budynek Bezpośredniej Sprzedaży Ryb z magazynem, chłodnią i wytwornicą lodu.

Oprócz tego kompleksowej modernizacji i przebudowie poddane zostaną drogi, place, kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa, sieci energetyczne, sieci wodociągowe oraz wybudowane zostaną punkty zdawania wód zaolejonych i



ścieków komunalnych z jednostek rybackich. Celem inwestycji jest poprawa warunków bezpieczeństwa i higieny pracy w porcie rybackim Mrzeżyno poprzez poprawę bezpieczeństwa, warunków postoju i obsługi statków rybackich oraz poprawę warunków prowadzenia wyładunków w porcie jak również poprawa jakości przechowywania i sprzedaży produktów rybnych pochodzących z połowów morskich i

ograniczenie zanieczyszczenia środowiska morskiego.

Planowany czas realizacji inwestycji do grudnia 2013 roku. Wartość inwestycji to prawie 37 mln złotych. Na realizację tego zadania gminna jednostka budżetowa Zarząd Portu Morskiego Mrzeżyno otrzymała dofinansowanie z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

UM, foto: Adam Litwinowicz

## Zbiórka odpadów elektrycznych

**3 grudnia 2011 r. na terenie gminy Trzebiatów odbędzie się zbiórka użytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Zbiórka zostanie przeprowadzona przez firmę Elektrorecykling.**

Mieszkańcy oddać mogą m.in. lodówki, zamrażarki, pralki, zmywarki, piece elektryczne, odkurzacze, czajniki elektryczne i wiele innych. Poniżej zamieszczamy listę miejscowości w których odbędzie się zbiórka.

MIEJSCOWOŚĆ	GODZINA	MIEJSCA
1. MIROSLAWICE	8.00-8.20	PRZY PRZYSTANKU PKS
2. GĄBIN	8.30-8.50	PRZY PRZYSTANKU PKS
3. LEWICE	9.00-9.20	KOŁO SKLEPU
4. KŁODKOWO	9.35-9.55	PRZY PRZYSTANKU PKS
5. WLEWO	10.05-10.25	PRZY SKLEPIE
6. CHOMĘTOWO	10.40-11.00	PRZY SKLEPIE
7. SADLNO	11.10-11.30	PRZY SKLEPIE
8. ROGOZINA	11.40-12.00	PRZY PLACU ZABAW
9. WŁODARKA	12.10-12.30	PRZY SKLEPIE

Telefon kontaktowy: 508 049 170.

POŚ

## Pierwszaki w Bibliotece

Uczniowie klas pierwszych ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Trzebiatowie uczestniczą w spotkaniach bibliotecznych w Bibliotece Publicznej w Trzebiatowie. Zapoznają się z funkcjonowaniem biblioteki, sposobem wypożyczania książek i drogą książki od autora, poprzez

wydawcę i księgarnię do biblioteki.

Tego dnia niektóre z nich po raz pierwszy samodzielnie wypożyczyły książkę, co było powodem wielkiej radości. Zyczymy satysfakcji z wypożyczonych lektur i zapraszamy do częstego odwiedzania biblioteki.

S.B.

## Wystawa o „Solidarności”

Publiczne Gimnazjum im. Książąt Pomorza Zachodniego w Trzebiatowie, Trzebiatowski Ośrodek Kultury oraz Urząd Miejski w Trzebiatowie zapraszają na otwarcie wystawy „Wolna Poczta Internowanych”, które odbędzie się 15 grudnia 2011r. o godz. 14.00 w Galerii Feininger w trzebiatowskim Pałacu.

W grudniu mija 30 rocznica wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. Z tej okazji w Trzebiatowskim Pałacu nastąpi otwarcie wystawy „Wolna Poczta Internowanych”, na której zostaną zaprezentowane znaczki i stemple powstałe w różnych ośrodkach internowania.

Celem tej wystawy jest upamiętnienie ludzi, którzy byli odważni wtedy, gdy odważa wiele kosztowała. Wystawa została tak skonstruowana, aby można było przeprowadzić również lekcje z zakresu

historii oraz WOS-u.

TOK



# Miś Uszatek - wielki podróżnik!

**„Marzeniem Misia Uszatka jest zostać wielkim podróżnikiem” - tak swą opowieść zaczęła Natalia ze Szkoły Podstawowej w Drzonowie**

Światowy Dzień Misia w Bibliotece Publicznej im Marii z Czartoryskich Wirtemberskiej przy Trzebiatowskim Ośrodku Kultury miał bardzo wyjątkowy charakter. Tego dnia rozstrzygnięto KONKURS LITERACKI „MARZENIA MISIA USZATKA”, na który wpłynęło 40 prac (opowiadania, listy i wierszyki) z sześciu szkół. Konkurs adresowany był do dzieci z klas I - IV.

Celem naszym było uhonorowanie setnej rocznicy urodzin Czesława Janczarskiego, twórcy literackiej postaci Misia Uszatka. Podczas uroczystości dzieci poznały najpopularniejsze sylwetki misiów literackich i filmowych, poznały historię pierwszego pluszowego misia, usłyszały ciekawostki dotyczące prawdziwych niedźwiedzi, obejrzały fragment znanej dobranocki o misiu Usztku. Następnie dyrektorka Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury Renata Teresa Korek przeczytała fragment książki Czesława Jan-



czarskiego „Miś Uszatek”, dotyczący nadania imienia naszemu bohaterowi. Momentem kulminacyjnym było nagrodzenie laureatów konkursu, którzy zostali obdarowani pięknymi książkami i dyplomami. Dyplomy uczestnictwa otrzymali wszyscy, którzy wzięli udział w konkursie.

Nagrody i dyplomy wręczyła dyrektorka Renata Teresa Korek. Nagrodzone prace zostały odczytane i dodatkowo uhonorowane gromkimi brawami.

Dodatkową atrakcją było przeczytanie uroczego wierszyka, który na tę okoliczność napisała pani dy-

rektor. Małe słodkie „misiowe conieco” zakończyło sympatyczną uroczystość.

Z wielką przyjemnością i satysfakcją podajemy listę laureatów:

I - miejsce Joanna Szmelter (Sz. P. nr 1 w Trzebiatowie)

I - miejsce Krystyna Olejniczak (Sz. P. nr 1 w Trzebiatowie)

II - miejsce Patrycja Ciepłowska (Sz. P. nr 2 w Trzebiatowie)

II - miejsce Martyna Szekieta (Sz. P. nr 2 w Trzebiatowie)

III - miejsce Paulina Misiaczuk (Sz. P. nr 1 w Trzebiatowie)

III - miejsce Natalia Strzechmińska (Sz. P. w Drzonowie)

Wyróżnienia otrzymali: Jakub Skowron (Sz. P. w Dargosławiu)

Julia Strzechmińska (Sz. P. w Drzonowie)

Monika Bereda (Sz. P. w Drozdowie)

Patrycja Janiszewska (Sz. P. w Drozdowie)

Jolanta Piecyk (Sz. P. w Drozdowie)

Michał Galewski (Sz. P. nr 1 w Trzebiatowie).

Laureatom gratulujemy, a nauczycielom dziękujemy za opiekę i zachęcenie uczniów do twórczej pracy. TOK

## NOWOCZESNE ASPEKTY FUNKCJONOWANIA OŚRODKA KULTURY

W Trzebiatowskim Ośrodku Kultury odbyło się szkolenie, którego tematem było poznanie nowych aspektów funkcjonowania ośrodka kultury, ukazanie ciekawych i wartościowych kierunków zmian, które pozwolą na nowe odkrycie walorów Ośrodka. Ponadto rozważaliśmy rolę ośrodka kultury jako centrum edukacji kulturalnej, w którym wraz z lokalną społecznością tworzyć będziemy szereg innowacyjnych działań kulturalnych. Tematyka szkolenia związana jest ze strategią rozwoju ośrodka kultury.

Podczas szkolenia pracowaliśmy metodami aktywnymi, warsztatowymi, angażującymi grupę (kadra kierownicza, instruktorzy, obsługa, bibliotekarki, partnerzy) do wspólnego działania. Szkolenie koordynowane i prowadzone było przez Latającego Animatora Kultury - p. Zuzannę Naruszewicz - doświad-

czanego animatora kultury, eksperymentującego z ośrodkami kultury, bibliotekami, angażującego do wspólnych inicjatyw społeczność lokalną.

Celem szkolenia było poznanie nowych aspektów funkcjonowania ośrodka kultury w środowisku lokalnym. Podczas szkolenia zapoznaliśmy się z możliwościami wykorzystania posiadanego potencjału jako instytucja kultury, możliwościami zaangażowania partnerów lokalnych oraz funkcjonowania ośrodka jako centrum edukacji kulturalnej - miejsca współtworzenia działań edukacyjno - kulturalnych. Warsztatowa forma szkolenia pozwoliła na integrację grupy, wymianę doświadczeń, zachęcenie do wspólnych działań.

Szkolenie dofinansowano ze środków NCK Programu Dom Kultury+. TOK



# Budują halę widowiskowo-sportową w Płotach

**(PŁOTY) Teren został w miarę przygotowany, mów splantowany i czeka się na zimę.**

Korzystając jednak z dobrej pogody (na pieniądze też!), trwają intensywne prace przy uruchomieniu trzeciego boiska w kompleksie

stadionowym, tzw. Orlika, a właściwie to te prace już się kończą. Trzeba przyznać - tempo jest imponujące.

Patrząc na budynek starej sali gimnastycznej, potrzeba budowy nowej jest oczywista. Co do przyszłości, nie będę marudził, czas pokaże. Budowniczy optymizm jest widoczny i nawet mi się udzie-



lił. Co tam niż demograficzny i też muszą gdzieś grać. A pomniki? brak pracy dla młodych, oldboje To różne są. A

## Drogi powiatowe w gminie Płoty

Zakończony- po wielomiesięcznych przepychankach - remont chodnika przy drodze (okazuje się powiatowej) we wsi Wicimice w gminie Płoty skłonił mnie do bliższego przyjrzenia się problemowi: drogi powiatowe czy gminne?

Zacznijmy od samego miasta Płoty i dróg powiatowych w tymże, a więc:

- ul Jedności Narodowej
- ul. Kolejowa - Polna
- ul. Kopernika (część) jn.
- ul. Matejki - Słowackiego (część - jaka? Nie podano)
- ul. Sienkiewicza
- ul. Sobieskiego

Są to ulice - drogi powiatowe, które dosyć szczelnie otaczają Urząd Miejski w Płotach.

Chciałoby się powiedzieć: Szanowny urzędzie, bądź spokojny, Powiat czuwa!

Ale już co do stanu tych dróg: dziury na Jedności Narodowej takie, że trzeba jechać „wężykiem”, może nie tak dziury, jak zapadające się studzienki i stojące przy nich budynki - vide „Słoneczna”. Należałoby się pochylić i co? Ano to, że budynki to już sprawa Gminy, a drogi - Powiatu.

Rozmywanie odpowiedzialności, to stare urzędnicze chwyt i nie wymyśliła ich tylko „komuna”, jakby chcieli poniektórzy. Wymyślili to urzędnicy, a szczególnie ci, których jest za dużo. Muszą przecież jakoś udokumentować swoją niezębność. A



## Cała Polska Czyta Dzieciom

### Czytali w Brojcach



Koordynatorem akcji CPCD w Szkole Podstawowej w Brojcach jest p. Małgorzata Kozłowska, która we współpracy z bibliotekarką szkolną p. Iwoną Prus zaprosiły do szkoły p. Bartosza Janeckiego ze Straży Miejskiej w Trzebiatowie, który czytał dzieciom.

17 listopada br. odbyły się dwa spotkania inauguracyjne obchody Światowego Dnia Misia. Dzieci z klas 0-III przybyły na spotkanie z maskotkami misiów. Uczniowie

wysłuchali kilku przygód „Misia Uszatka”. Mogli obejrzeć wystawę książek o misiach dostępnych w bibliotece szkolnej. Klasa I przybyła na spotkanie z własnoręcznie wykonanymi prezentami dla Misia. Pan Bartosz przeprowadził pogadankę z dziećmi na temat bezpiecznego poruszania się po drodze. Na zakończenie dzieci otrzymały zakładki ze znakami drogowymi oraz zakładki Fundacji CPCD.

Justyna Wośko-Kawka

# Ogłoszenie można nadać emailem: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)

(wplata na konto)  
PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## MIESZKANIA

### Powiat łobeski

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie w bloku na II piętrze, 53 mkw.; 2 pokoje + piwnica. Mieszkanie spółdzielcze własnościowe. Cena 125 tys. zł. Tel. 663 248 859

Wynajmę mieszkanie 45 mkw.; 7 km od Łobza – Prusinowo. Tel. 91 397 6728, 605 375 802, 605 479 675.

Sprzedam mieszkanie własnościowe spółdzielcze w centrum Łobza. Kawalerka 32 mkw., III piętro. Przystępna cena. Tel. 609 669 593.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe po remoncie, 68 mkw, III piętro, centrum. Cena do uzgodnienia. Tel. 508 301 775

### Powiat gryficki

Wynajmę domek jednorodzinny w Trzebiatowie umeblowany, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, pow. 70 mkw. Tel. 505 389 183.

Zamienię mieszkanie 3 pokojowe (wc, łazienka, co, garaż murowany) na mieszkanie 2 pokojowe i garaż w Gryficach Tel. 516 973 469

## NAUKA

### Powiat łobeski

Matematyka - pomoc. Tel. 516 166 301

## USŁUGI

### Powiat łobeski

Usługi hydrauliczne. Tel. 600 382 214

### Powiat gryficki

Wyburzenia, rozbiórki. Tel. 724-510-626.

Przeprowadzki, noszenie, wywóz starych mebli i innych staroci. Tel. 668-343-638

### Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

## PRACA

### Powiat łobeski

Poszukuję opiekunki do zamieszkania i opieki nad starszą osobą. Tel. 792 576 827.

### Powiat drawski

Pilnie przyjmę do pracy murarzy z doświadczeniem. Tel. 696 011 390.

## Region

Zatrudnimy kierowcę z kat. C + E w systemie 3/1, tel. 609 949 989.

Opiekunki Niemcy, tel. 666 096 761

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Kupię lub wynajmę garaż w Łobzie koło stadionu. Tel. 604 569 342.

Sprzedam ziemię 8 ha, miejscowość Budziszczce 6. tel. 91 397 5894 . Cena do uzgodnienia

ZNMR Łobez oferują do sprzedaży nieruchomości przemysłowe. Tel. 91 397 4041, 600 265 547

Łabuń W. Dom 245 mkw., ogród, duża działka. Tel. 600 265 547

Węgorzyno. Dom z potencjałem, 200 mkw/610 mkw. Cena 430.000 zł. Tel. 600 265 547

Łobez. Działki pod zabudowę, energia elektryczna, m. plan zagospodarowania. Cena 25zł/mkw. Tel. 600 265 547.

Zajezerze. Działka budowlana, pow. 2129 mkw., uzbrojona, warunki zabudowy. Tel. 600 265 547

Tucze nad j. Woświn dz.budowl. 2700 mkw. - 59 000 zł. Tel. 600 265 547

### Powiat gryficki

Do wynajęcia lokal użytkowy położony w Gryficach przy ul. Sportowej 5A – na działalność gospodarczą - zakład fryzjerski, gabinet kosmetyczny itp. Tel. 514 786 715 po godz. 16.00

## MOTORYZACJA

### Powiat łobeski

Sprzedam komplet opon zimowych do Poloneza, tylko 1 sezon używane. Tel. 504 042 532.

### Powiat gryficki

Kupię części do Fiata 125p, Fiata 126p, Poloneza. Tel. 503 789 806

Sprzedam Renault Megane rok 1997, poj. 1,6; przegląd oraz OC + komplet opon zimowych. Cena 3.500 zł. Tel. 791 727 642 lub 792 508 916.

**GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.**

## INNE

### Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Sprzedam pianino z gwarancją. Transport gratis. Tel. 604 569 342. Łobez

Węgorzyno – sprzedam salon fryzjerski z kosmetykami i całym wyposażeniem – dobrze prosperujący. Cena 14.000 zł (do negocjacji). Tel. 723 940 016

## Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

## ROLNICTWO

**Bohnhorst InterHANDEL**  
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.  
Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!  
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!  
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.  
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat świdwiński

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną w Świdwinie. Tel. 794 376 821.

Sprzedam działkę budowlaną w Połczynie-Zdroju 1080 mkw. Tel. 600 565 719.

## Zlecając ogłoszenie drobne

do Gazety Gryfickiej ukaże się ono w tej samej cenie także w innych gazetach: Tygodniku Łobeskim Tygodniku Pojezierza Drawskiego

i Wieściach Świdwińskich To niedrogo - sprawdź. Gryfice, ul. Wałowa 8/7 Tel. **694-664-745** e-mail: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)

**MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI**  
ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150  
500 702 855  
500 702 884  
[www.mk-kwadrat.pl](http://www.mk-kwadrat.pl)

**MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ**

ŁOBEZ, ul. H. Sawickiej kawalerka, 38,5 m <sup>2</sup>	CENA 112.000 zł NOWA CENA!!!
ŁOBEZ, ul. Obrońców Stalingradu 3 pokoje, pow. 53,37m <sup>2</sup>	CENA 190.000 zł
RADOWO MAŁE 4 pokoje, pow. 80m <sup>2</sup>	CENA 150.000 zł
ŚLAWOBORZE 30 km od morza, 3 pokoje, pow. 66,3m <sup>2</sup>	CENA 157.000 zł
Świdwin 3 pokoje, pow. 67,80m <sup>2</sup>	CENA 110.000 zł
Świdwin 2 pokoje, pow. 46,2m <sup>2</sup> , stan surowy zamknięty	CENA 165.000 zł
Resko (okolica) 2 pokoje, 90m <sup>2</sup> , działka	CENA 153.000 zł
Resko (okolica) 3 pokoje, pow. 69m <sup>2</sup>	CENA 105.000 zł NOWA CENA!!
Resko kawalerka, pow 28m <sup>2</sup>	CENA 60.000 zł
Resko - 3 pokoje, pow. 59,40m <sup>2</sup>	CENA 180.000 zł
Resko dwa mieszkania cena jednego, 4 pokoje, pow. 54m <sup>2</sup>	CENA 130.000 zł
BELCZNA bez czynszowe 2 pokoje, pow. 54,3m <sup>2</sup>	CENA 73.000 zł
Węgorzyno 1,2,3 pokoje, stan deweloperski	CENA 2.800 zł/m <sup>2</sup>
Łobez (okolica) - 4 pokoje, pow. 68,46m <sup>2</sup>	CENA 120.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 50,8m <sup>2</sup>	CENA 85.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 64,79m <sup>2</sup>	CENA 156.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 111m <sup>2</sup>	CENA 150.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 65,2m <sup>2</sup>	CENA 45.000 zł
Węgorzyno 4 pokoje, pow. 74m <sup>2</sup>	CENA 187.000 zł
Węgorzyno 3 pokoje, pow. 43,38m <sup>2</sup>	CENA 105.000 zł
Węgorzyno 3 pokoje, pow. 63m <sup>2</sup>	CENA 143.000 zł
Dobra (okolica) - 3 pokoje, 67,9m <sup>2</sup>	CENA 89.900 zł
Redło 2 pokoje, pow. 40,49m <sup>2</sup>	CENA 80.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

# Integracja przez rywalizację

(GÓRZYCA) Zawody sportowe w tenisie stołowym o puchar Sołtysa Sołectwa Górzycy odbyły się 19.11.2011r. w świetlicy wiejskiej w Górzycy. Rozgrywkom towarzyszyła impreza integracyjna dla mieszkańców sołectwa.

Rozgrywki podzielone zostały na trzy etapy: pierwszy dla uczniów szkół podstawowych, drugi dla gimnazjalistów i ostatni - Open - dla dorosłych. Od godziny 11.30 uczestnicy wpisani wcześniej na listy zawodników losowali kolejność meczów oraz przeciwników. Obowiązywał system rozgrywek do dwóch przegranych meczów.

W pierwszej grupie znalazło się siedmioro zawodników, spośród których najlepszy okazał się Marcin Bober. Tuż za nim uplasował się Łukasz Bober, zaś trzecie miejsce przypadło Snadrze Kleczkowskiej.

Spośród gimnazjalistów, na ośmioro zawodników, pierwsze miejsce zdobył Kacper Major, drugie Maciej Rogowski, zaś trzecie Kamil Nowak.

Do kategorii Open zgłosiło się dwunastu zawodników. Pierwsze miejsce zdobył Karol Hołubczak, za nim był Michał Konstanciak, a ostatnie miejsce na podium przypadło Andrzejowi Bobrowi.

Rozgrywkom towarzyszyły wielkie emocje, gdyż na trybunach zasiadła liczna widownia. Każdy z oglądających miał swojego faworyta, któremu zaciekle kibicował. Świetnej atmosferze zdrowej rywalizacji towarzyszył słodki poczęstunek oraz napoje przygotowywane przez członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Górzycy. Impreza przebiegła w znakomitej atmosferze. Na temat celowości organizowania tego typu wydarzeń rozmawiamy z uczestnikiem rozgrywek, Sewerynem Bobrem:

**M.Z.** - Myślisz że tego typu imprezy są potrzebne w takich sołectwach, jak wasze?

**S.B.** - Oczywiście. Bardzo fajnie było spotkać się i pograć, to miło spotkać znajomych i niekoniecznie stać z nimi na dworze. Taka forma wspólnej zabawy jak najbardziej mnie odpowiada i chciałbym, żeby takie imprezy odbywały się częściej.

**M.Z.** - Najpierw Mistrzostwo Sołectw w piłkę nożną, teraz tenis stołowy. Skąd takie zainteresowanie sportem wśród tutejszych mieszkańców?

**S.B.** - Kiedy uprawiamy sport, możemy być w czymś dobrzy i możemy to robić razem. Nawet w tego typu indywidualnych rozgrywkach czujemy się zintegrowani. A to dobrze jak wiesz, że możesz na kogoś liczyć. Dobrze też, jak czujesz, że możesz w czymś być dobry, to poprawia samopoczucie, a każda nowa umiejętność wzbogaca naszą pewnością siebie.

Zwycięscy w poszczególnych kategoriach otrzymali puchar Sołtysa Sołectwa Górzycy, natomiast wszyscy uczestnicy rozlosowali nagrody. Wśród nagród znalazły się torby sportowe, plecaki, szachy, gry planszowe, koszulki i czapki kibica oraz piłki. Nad całością imprezy czuwał pan Henryk Chmiel z wydziału promocji Urzędu Miejskiego w Gryficach. Drobne upominki ufundowała Lokalna Grupa Działania Gryflandia, a jedną z nagród Sklep Sportowy D.A.B. Beata Kondratowicz, Andrzej Małachowski z Gryfic. Organizatorom i sponsorom serdecznie dziękowała pani sołtys wsii Górzycy, Brygida Sułek. (o)



# Turniej Piłki Nożnej o Puchar Prezesa SIS „UŚMIECH”

W sobotę, 26 listopada br. o godz. 16.00 na Orliku przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Gryficach, w godzinach wieczornych, przy sztucznym oświetleniu, odbył się Amatorski Turniej Piłki Nożnej o puchar prezesa SIS „Uśmiech”.

Do Turnieju zgłosiło się 7 drużyn z Gryfic, a młodzież uczestnicząca w nim była w przedziale wiekowym 15 - 23 lata. Pogoda jak na ostatni weekend listopada nie była zła, tylko na sam koniec turnieju popadał deszcz i było ślisko, ale nie było groźnych kontuzji i to jest najważniejsze. Dla wszystkich zawodników były otwarte ocieplane szatnie i dla spragnionych woda.

Organizatorem Turnieju było SIS „Uśmiech” przy udziale Urzędu Miejskiego w Gryficach i SP 4, a przeprowadził je Wiesław Pietrzak.

Drużyny w drodze losowania zostały podzielone na dwie grupy, lecz w jednej z grup były 4 drużyny i zgodnie z regulaminem drużyna, która zajmie czwarte miejsce w tej grupie będzie miała 7 miejsce. Wszystkie mecze rozegrane były każdy z każdym 2 x 10 minut. Mi-

strzowie grup grali o I miejsce, II miejsca o III, a III miejsca o V. Ponad 60 zawodników rywalizowało ze sobą, aby wyłonić najlepiej grającą drużynę.

Turniej cieszył się dużym zainteresowaniem kibiców, ponieważ było słychać doping dla swoich drużyn. Najsilniejsza była grupa A i właśnie tam do ostatniego meczu nie było wiadomo, kto zagra w wielkim finale, lecz drużyna Maszkary rozgromiła przeciwnika 10:2 i dzięki większej liczbie strzelonych bramek zagrała w finale z Nieogarniętymi. W meczu o 5 miejsce ROWERZYŚCI pokonali CYCUCZY 3:0. Natomiast ciekawie było w meczu o 3 miejsce, między FC BRONX a TBS. Drużyna TBS wygrywała 2:0 i kiedy do zakończenia meczu pozostały 4 minuty, FC Bronx wycofał bramkarza i przez ten ruch zdołał zremisować 2:2, a w karnych pokonał przeciwnika 3:1.

W meczu o 1 miejsce spotkały się drużyny, które w całym turnieju sprawiły wrażenie najlepiej grających. Zwycięzca z poprzedniego turnieju - drużyna Nieogarniętych przegrała wysoko z Maszkarami 5:1

i puchar ufundowany przez Prezesa SIS „UŚMIECH” powędrował do tej drużyny.

Na zakończeniu Turnieju orga-

nizator wręczył puchary, dyplomy i medale drużynom, które zajęły I, II i III miejsca, a pozostałe drużyny otrzymały dyplomy i medale.

## Wyniki Amatorskiego Turnieju o Puchar Prezesa SIS

### GRUPA

- 1.FC BRONX
- 2.FC TYGRYSY
- 3.ROWERZYŚCI
- 4.MASZKARY

FC BRONX	-	FC TYGRYSY	3:1
ROWERZYŚCI	-	MASZKARY	2:4
CYCUCZY	-	NIEOGARNIĘCI	0:6
FC BRONX	-	MASZKARY	2:0
NIEOGARNIĘCI	-	TBS	3:1
FC TYGRYSY	-	ROWERZYŚCI	3:4
CYCUCZY	-	TBS	1:6
FC BRONX	-	ROWERZYŚCI	1:3
FC TYGRYSY	-	MASZKARY	2:10

### GRUPA B

1. CYCUCZY
2. NIEOGARNIĘCI
3. TBS

VII miejsce zajęła drużyna FC TYGRYSY

W meczu o 5 miejsce FC CYCUCZY przegrały ROWERZYŚCIAMI 3:0.

W meczu o 3 miejsce TBS przegrał w karnych z FC BRONX 1:3.

W meczu o 1 miejsce MASZKARY pokonały NIEOGARNIĘTYCH 5:1.

Karolina Pietrzak

## Sukces zachodniopomorskich strażaków

Ogromny sukces odniosła drużyna województwa zachodniopomorskiego podczas XVII Mistrzostw Polski Strażaków w Halowej Piłce Nożnej, które odbyły się w dniach 23 - 24 listopada br. na halach sportowych w Dźwirzynie i Mrzeżynie.

W zmaganiach sportowych, w których uczestniczyły reprezenta-

cje wszystkich województw i szkół pożarniczych, nasza drużyna zdobyła wicemistrzostwo Polski.

Mecze eliminacyjne i pierwsze mecze ćwierćfinałowe odbywały się w środę, 23. listopada równocześnie na obu halach sportowych. Kolejne ćwierćfinały rozpoczęły się następnego dnia w Dźwirzynie i wyłoniły półfinalistów, którymi okazały się

drużyny reprezentujące województwa dolnośląskie, śląskie, zachodniopomorskie i łódzkie.

Po przerwie obiadowej w hali widowiskowo-sportowej w Mrzeżynie drużyny te rozegrały mecze 1/2 finału, mecze o VII, V i III miejsce oraz mecz finałowy.

W walce o III miejsce strażacy z województwa łódzkiego pokonali reprezentację dolnośląską 3:1.

Przed meczem finałowym gościnnie wystąpiła para taneczna Karolina Kijewska i Dominik Frączyk ze szkoły tańca „Besta” z Kołobrzegu, pod kierownictwem p. Przemysława Modrzyńskiego.

Mecz o I miejsce był bardzo emocjonujący. Spotkali się w nim przedstawiciele województw zachodniopomorskiego i śląskiego. Pierwszą bramkę strzelili gospodarze, lecz do końca pierwszej połowy ich przeciwnicy zdołali wyrównać na 1:1. Po przerwie reprezentanci woj. śląskiego strzelili drugiego gola, czym zapewnili sobie zwycięstwo w całym Mistrzostwach. Walka o I miejsce była bardzo zacięta, żadna drużyna nie odpuszczała do samego końca.

Wyniki strażackich zmaganiach sportowych prezentują się następująco:

1. ŚLĄSKIE,
2. ZACHODNIOPOMORSKIE,
3. ŁÓDZKIE,
4. DOLNOŚLĄSKIE,
5. OPOLSKIE,
6. MAŁOPOLSKIE,
7. PODKARPACKIE,
8. LUBUSKIE

Po skończonych rozgrywkach nastąpiła uroczysta ceremonia zakończenia Mistrzostw i wręczenie nagród wszystkim, świetnie przygotowanym drużynom. Królem strzelców okazał się MICHAŁ MARCI- NIAK - woj. łódzkie, najlepszym zawodnikiem - ROBERT SATORA - woj. śląskie, a najlepszym bramkarzem - GRZEGORZ CIOŁEK - woj. zachodniopomorskie.

Szczególne podziękowania należą się wszystkim podmiotom, które przyczyniły się do organizacji tegorocznych Mistrzostw.

Komenda Powiatowa  
Państwowej Straży Pożarnej  
w Gryficach



**TECHNIKA OKIENNA**  
**Selma** P.P.H.U.  
 Mariusz Żurek Sp. z o.o.

TWÓJ PRODUCENT:  
**OKIEN I DRZWI PCV**  
**RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice**  
 tel. (091) 384 56 15

REHAU QUALITY OKNA DESIGN

**NA SPRZEDAŻ**  
**DOMY JEDNORODZINNE**  
**W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**  
 w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema  
**PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka**  
 tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40  
 e-mail: keramzytsc@wp.pl

**NSR**

**NARODOWE SIŁY REZERWOWE**

**PRZEPUSTKA DO ZAWODOWEJ SŁUŻBY WOJSKOWEJ**

Szczegółowe informacje  
 Wojskowa Komenda Uzuppełnień,  
 ul. Piłsudskiego 24, 72-600 Świnoujście  
 tel. 91 - 324 33 16

*...pasja, przygoda, wyzwanie*

**Reklama na kalendarzu 2012**

**Styczeń**

Pn	Wt	Śr	Pi	So	N
				7	8
			14	15	16
17	18	19	20	21	22
24	25	26	27	28	29
31					

**Idealne miejsce na całoroczną reklamę TWOJEJ FIRMY**

Pytaj o szczegóły  
 marketing.wppp@wp.pl  
 tel. 512 138 349

## SPOTKANIE INTEGRACYJNE Z RODZICAMI POŁĄCZONE Z ZAJĘCIAMI OTWARTYMI



W ramach współpracy z rodzicami, tradycją Przedszkola Nr 2 w Gryficach są listopadowe spotkania integracyjne połączone z zajęciami otwartymi.

Takie spotkania odbyły się dnia 24.11.2011 r. w grupie 3-latków, której wychowawcą jest Sylwia Kania oraz w grupie 4-latków, której wychowawcą jest Marta Znamirska. Nauczycielki tak zaplanowały zajęcia, aby rodzice byli nie tylko obserwatorami, ale aktywnymi uczestnikami zabaw i zajęć. Wspólne zabawy i zajęcia dały dużo radości dzieciom i rodzicom. Zajęcia otwarte w przedszkolu dają dzieciom możliwość prezentacji swojej wiedzy i umiejętności, wspólnej zabawy z rodzicami. Rodzice uczestnicząc w zajęciach otwartych mogą zapoznać się ze sposobami pracy nauczyciela z ich dziećmi, relacjami na drodze nauczyciel - dzieci i odwrotnie, obserwowania sposobu zachowania się dziecka na tle grupy. Ale najważniejsze jest stworzenie rodzicom, poprzez udział w zajęciach otwartych, moż-

liwości śledzenia postępów własnego dziecka w zakresie osiągania sprawności: umysłowych, ruchowych, muzycznych, plastycznych. Taka forma daje bowiem możliwość obserwacji całej grupy dzieci w naturalnych warunkach przedszkola. Dzięki temu rodzice mogą obiektywnie zaobserwować tempo rozwoju własnego dziecka. Jeżeli chodzi o program zajęć otwartych obejmował: zapoznanie z ilustracją o tematyce jesiennej, rozmowy kierowane pytaniami nauczyciela, zabawy ruchowe z dziećmi i rodzicami, wspólne śpiewanie piosenek połączone z inscenizacją, wspólna praca plastyczna przy stolikach (wykonanie parasola techniką origami), podziękowanie dzieciom i rodzicom za udział w zajęciach, słodki poczęstunek.

Problem właściwej współpracy z rodzicami jest dla przedszkola bardzo ważny, albowiem jedynie dzięki integracji oddziaływań przedszkola i rodziców możliwy jest twórczy rozwój dziecka oraz wspieranie go przy odkrywaniu tajemnic tego świata. (O)



Trzebiatowski Ośrodek Kultury  
 zaprasza na  
**MIKOŁAJKI**  
**WIELOKULTUROWE**



9 grudnia 2011 r. godz. 17.00  
 PALAC

W programie przedstawienia:  
 „Bajka o osiołku Ia”  
 w wykonaniu dzieci z Punktu Nauczania Języka Ukraińskiego w Trzebiatowie  
 „Świąteczne zamieszanie” w wykonaniu dzieci z Przedszkola Publicznego ul. Kilińskiego w Trzebiatowie  
 Współorganizatorzy:  
 Związek Ukraińców w Polsce Koło w Trzebiatowie  
 Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Mniejszości Niemieckiej w Trzebiatowie